inet

平成 24年 10月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ネ ッ ト

代表者名 代表取締役社長 梶 本  繁 昌

 （コード番号 ９６００ 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 大 嶋  均

電 話 ( 0 4 5 ) 6 8 2 － 0 8 0 5

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の取得を決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社は、データセンターとクラウドコンピューティングを展開する独立系 IT サービスプロバ

イダーです。2009年６月に、当社としては３棟目に当たる第２データセンターⅠ期棟を横浜市

内に竣工し、それ以降、幅広い業種のお客様にデータセンターサービスやクラウドサービスを

ご利用いただいております。第２データセンターⅠ期棟の稼働率も高水準で推移していること

から、需要増に対応すべく、既に取得済みの敷地内に第Ⅱ期棟（４棟目）を建設することを決

定いたしました。

２．取得資産の内容

資産の内容 取得価額
データセンターならびに付帯設備一式（第Ⅱ期棟） 約 30億円

３．取得先の概要

商 号 大成建設株式会社
本 店 所 在 地 東京都新宿区西新宿一丁目 25番１号
代 表 者 代表取締役社長 山内 隆司
主 な 事 業 内 容 建設事業、開発事業、その他の事業
資 本 金 112,448,298千円

当 社 と の 関 係
資本関係 該当事項はありません
人的関係 該当事項はありません
取引関係 第２データセンター 第Ⅰ期棟建設工事

４．取得の日程

平成 24年 10月 22日 取締役会決議
平成 24年 10月末日 契約締結（予定）
平成 25年 10月 物件引渡し（予定）

inet

５．今後の見通し
当該固定資産の取得による平成 25年３月期の業績への影響はございません。

(ご参考）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

平成 25 年３月期業績予想

（平成24年５月９日公表）

百万円

21,160

百万円

1,560

百万円

1,410

百万円

800

円 銭

61.39

前 期 実 績

（平成 24年３月期）
20,374 1,214 1,113 592 45.45

以上